
Číslo smlouvy půjčitele:                                  Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/257/Kr  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
uzavřené dne 12. 6. 2017 dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění  

 

 

I. 

Strany dodatku 

 

1. Vypůjčitel:   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

zastoupena:  Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:        00159816 

DIČ:   CZ00159816 

 

 

2. Půjčitel:   Saegeling Medizintechnik, s.r.o. 

zápis v OR:  u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. C 40683   

sídlo:   Řípská 1153/20a, Slatina, 627 00 Brno   

zastoupena:  Ing. Leona Běhanová, jednatel 

IČ:     26259311 

DIČ:       CZ26259311 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

2.1. Strany dodatku spolu uzavřely dne 12. 6. 2017 smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva o výpůjčce“), na 

jejímž základě půjčitel vypůjčil vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Kardiovaskulární 

spánkové centrum, budova B1-3NP, ve smlouvě blíže specifikované přístroje ve výlučném vlastnictví 

půjčitele. 

 

2.2. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 31. 12. 2017 s možností 

automatického opakovaného prodlužování její účinnosti vždy o dobu 6 měsíců. Jelikož půjčitel a vypůjčitel 

možnost opakovaného prodlužování dle předchozí věty využili, konstatují strany dodatku, že smluvní vztah 

založený smlouvou o výpůjčce k dnešnímu dni trvá. 

 
2.3. Jelikož mají strany dodatku zájem na rozšíření stávajícího předmětu výpůjčky o další dva přístroje (a to 

o 2 ks Telemetrického modemu DreamStation, výrobní č. (SN): CD6229108A299 a CD622906645EB, dále 

společně jen „modemy“) a dále o umožnění užívání předmětu výpůjčky i třetím osobám, uzavírají za tímto 

účelem ke smlouvě o výpůjčce tento dodatek č. 1. 

 

 

III. 

Předmět dodatku 

 

3.1. Strany dodatku se dohodly na rozšíření stávajícího předmětu výpůjčky specifikovaného v čl. I. smlouvy 

o výpůjčce o další dva přístroje. Znění čl. II. smlouvy o výpůjčce proto nově zní následovně: 

 

„Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Kardiovaskulární spánkové 

centrum, budova B1-3NP (dále jen „místo plnění“) níže uvedené přístroje, jichž je výlučným vlastníkem: 

 

1. AutoCPAP systém DreamStation, A-FLEX, výrobní č. J17975585FA62, s příslušenstvím zahrnujícím 

hadici + filtr v celkové hodnotě 43.398,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 15 %; 

 

2. AutoCPAP systém DreamStation, A-FLEX, výrobní č. J1785322809CB, s příslušenstvím zahrnujícím 

hadici + filtr v celkové hodnotě 43.398,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 15 %; 

 
3. AutoCPAP systém DreamStation, A-FLEX, výrobní č. J17872292480A, s příslušenstvím zahrnujícím 

hadici + filtr v celkové hodnotě 43.398,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 15 %; 



Číslo smlouvy půjčitele:                                  Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/257/Kr  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 2 (celkem 3)  

 
4. Telemetrický modem, DreamStation, výrobní č. (SN): CD6229108A299, v hodnotě 5.250,- Kč vč. DPH, 

sazba DPH činí 15 %;  

 
5. Telemetrický modem, DreamStation, výrobní č. (SN): CD622906645EB, v hodnotě 5.250,- Kč vč. DPH, 

sazba DPH činí 15 %; 

 
(dále vše společně jen „přístroje“).“ 

 

3.2. Strany dodatku se dále dohodly na změně znění čl. III. odst. 5 smlouvy o výpůjčce, jenž nově zní 

následovně: 

 

„5. Vypůjčitel je povinen chránit přístroje před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

Vypůjčitel není oprávněn provádět na přístrojích jakékoli změny. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je 

oprávněn přenechat přístroje (část z nich nebo i všechny) do užívání třetí osobě dle svého uvážení; za 

jednání třetí osoby však vypůjčitel odpovídá, jako by přístroje užíval sám. Za účelem užívání přístrojů třetí 

osobou je vypůjčitel oprávněn poskytnout této třetí osobě též související dokumentaci půjčitele (provozní 

návody apod.).“ 

 

3.3. Strany dodatku konstatují, že vypůjčitel již modemy (společně s provozními návody) od půjčitele ve 

stavu schopném běžnému užívání převzal, a to na základě protokolu o vypůjčení a zprovoznění přístroje ze 

dne 2. 12. 2019 (dále jen „protokol“). Ve smyslu protokolu bylo jako datum vrácení modemů sjednáno 

datum 2. 3. 2020. Jelikož se strany dodatku rozhodly učinit modemy součástí předmětu výpůjčky dle 

smlouvy o výpůjčce, výslovně se konstatuje, že doba výpůjčky modemů je ode dne účinnosti tohoto dodatku 

stejná jako doba výpůjčky přístrojů dle smlouvy o výpůjčce.  

 

3.4. Také v ostatním se podmínky užívání modemů řídí ode dne účinnosti tohoto dodatku podmínkami pro 

užívání přístrojů uvedenými ve smlouvě o výpůjčce. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Ustanovení smlouvy o výpůjčce, která nepodléhají změnám uvedeným v předchozí části tohoto 

dodatku, zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

4.2. Vypůjčitel je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek uveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím „návazného 

záznamu“ k původní smlouvě o výpůjčce. Strany dodatku souhlasí s uveřejněním veškerých informací 

týkajících se tohoto dodatku a veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 

stranami tohoto dodatku smlouvou o výpůjčce, zejména vlastního obsahu smlouvy a tohoto dodatku, a to 

v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru neuveřejňují. Uveřejnění 

se zavazuje provést vypůjčitel bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku. 

 
4.3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce. 

 
4.4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran dodatku 

obdrží jedno vyhotovení. 

 
4.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran dodatku a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
4.6. Strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 



Číslo smlouvy půjčitele:                                  Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2017/257/Kr  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Strana 3 (celkem 3)  

 

V Brně dne 28.2.2020 

 

Za vypůjčitele: 

 

 

________________________________ 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

 

V Brně dne 24.2.2020 

 

Za půjčitele: 

 

 

________________________________ 

Saegeling Medizintechnik, s.r.o. 

Ing. Leona Běhanová, jednatel 

 


